

単 価 合 意 書

令和8年3月11日に契約した令和7年度西広島バイパス平野町オフランプ橋第1下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月11日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 広島国道事務所長 金納 聡志

受注者 住所 広島県広島市中区平野町1番16号

氏名 株式会社砂原組

代表取締役 砂原 傑

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		105,963,867	
道路土工						
		式	1		27,614,822	
残土処理工						
		式	1		27,614,822	
RC橋脚工						
(P12橋脚)		式	1		52,936,550	
作業土工						
		式	1		997,726	
場所打杭工						
		式	1		34,561,233	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 27 m コンクリート(3号)					
		本	9	3,840,137	34,561,233	
橋脚躯体工						
		式	1		17,377,591	
盛替え梁	コンクリート(1号) t=30cm					
		m3	20	29,190	583,800	
コンクリート	2号					
		m3	216	25,941	5,603,256	
鉄筋	SD345 D51					
		t	10.92	148,740	1,624,240	
鉄筋	SD345 D38					
		t	10.42	133,420	1,390,236	
鉄筋	SD345 D35					
		t	2.07	132,492	274,258	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	16.58	146,233	2,424,543	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	9.9	146,976	1,455,062	
型枠	一般型枠	式	1		1,149,852	
型枠	一般型枠(円形型枠)	式	1		46,980	
型枠	埋設型枠	式	1		574,020	
支保		式	1		340,140	
足場		式	1		1,258,660	
円形空洞型枠	φ 250 L=1387mm	箇所	16	1,380	22,080	
剥落防止		m2	64	9,851	630,464	
橋梁付属物工		式	1		29,376	
銘板工		式	1		29,376	
橋歴板	アルミウム板 300×200×3	枚	1	29,376	29,376	
構造物撤去工		式	1		318,327	
構造物取壊し工		式	1		154,640	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	16	9,665	154,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		163,687	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,399	22,384	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	4,363	69,808	
現場発生品運搬	鋼材関係	式	1		71,495	
仮設工		式	1		25,064,792	
土留・仮締切工 (P12橋脚)		式	1		14,382,785	
交通管理工		式	1		10,682,007	
道路改良		式	1		787,399	
道路土工		式	1		34,006	
掘削工		式	1		34,006	
掘削	土砂	m3	20	297.4	5,948	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,284	25,680	
整地	敷均し(ルース)	m3	20	118.9	2,378	
舗装工		式	1		116,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		116,200	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=250mm	m2	28	1,006	28,168	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=50mm	m2	28	1,587	44,436	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	m2	28	1,557	43,596	
区画線工		式	1		80,251	
区画線工		式	1		80,251	
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	220	331	72,820	
熔融式区画線	白色 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm	m	7	730.7	5,114	
熔融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m	3	772.6	2,317	
構造物撤去工		式	1		556,942	
構造物取壊し工		式	1		267,782	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	9,665	96,650	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=250mm	m	60	1,342	80,520	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=250mm	m2	120	755.1	90,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		289,160	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	1,399	13,990	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	30	4,446	133,380	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	4,363	43,630	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	30	3,272	98,160	
直接工事費						
		式	1		106,751,266	
共通仮設費						
		式	1		20,076,249	
共通仮設費						
		式	1		7,411,038	
運搬費						
		式	1		5,202,932	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		3,000,803	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,778,941	
仮設材運搬費						
		式	1		423,188	
技術管理費						
		式	1		59,635	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		59,635	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,148,471	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,665,211	
純工事費		式	1		126,827,515	
現場管理費		式	1		37,953,853	
工事原価		式	1		164,781,368	
一般管理費等		式	1		24,848,632	
工事価格		式	1		189,630,000	
消費税相当額		式	1		18,963,000	
工事費計		式	1		208,593,000	